令和３年６月３０日

保護者の皆様

青梅市立第七小学校

校長  森田 哲生

夏季休業日以降の日程の変更や確認について

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、新型コロナウィルス感染拡大防止による対策等により、４月の年度当初から、年間の各種行事

について、一部変更等がありますので、以下にお知らせいたします。なお、以下に示したものも、社会

情勢の動向等により、さらに変更になる場合もあります。その場合は、学校だよりやメール等で改めて

お知らせいたしますので、あらかじめご了承ください。

１ 運動会の日程変更について

   ５月２２日（土）→９月２５日（土） 予備日９月２６日（日）、１０月２日（土）、３日（日）

２ 引き取り訓練、避難所開設訓練

   ８月２９日（日）→中止  ＊この日は、学校は休みになります。

   ８月３０日（月）振替休業日→登校日に変更  ＊特別時程 ４時間授業（給食あり）

   引き取り訓練を９月３日（金）に変更（午後２時頃開始予定） ＊詳細は、後日お知らせします。

３ オリパラ観戦➩中止となりました。

   現在、東京都で検討中。青梅市は、東京都の決定を受け、観戦の有無や方法について公表予定。

   事前調査では、８月２７日（金）が観戦候補日となっています。

４ ２学期始業式

   ８月２７日（金）の予定。

   オリパラ観戦の有無により、始業式の日程に変更の可能性があります。決まり次第お伝えします。

５ 小中合同音楽会の内容の変更

   ・今年度は、第六中学校で４年生以上が参加する音楽会の予定でした。しかし、新型コロナウィ

ルス感染拡大防止対策を含め、従来の同じ舞台の上での合唱や演奏を行う形式での音楽会の実

施については、今年度は見送らせていただきます。内容や発表方法等については、現在検討中

です。決まり次第、お伝えします。ただし、内容等の決定後も、社会情勢により中止も含めた

変更があることをあらかじめご了承ください。

＊緊急事態宣言の発令期間が昨年度から長期間にわたっており、感染拡大防止対策のため、

歌やリコーダーなど、通常の音楽の授業で行われるべき指導が、十分にできていない状態が

続いていることも含め、ご理解をいただきますよう、お願いいたします。

   ★１０月１６日（土）が登校日、１８日（月）が振替休業日になることに変更はありません。

６ 学校閉庁日について

    ８月１１日（水）、１２日（木）、１３日（金）に加え、８月１０日（火）も閉庁日とします。

    なお、学童保育は、閉庁日の日も実施しています。